50 Quæ tamen assertio de ejusmodi militibus vera est, nisi leges, & conditiones, quibus ordini isti sunt devincti, aliud suadent, & juramentum fidelitatis ab ejusmodi militibus praestari omnino non permittant; tunc enim quia eadem subest ratio, quæ clericum à successione feudi removet, tales milites sua feuda non retinent, nec in alio feudo succedunt,

Hartm. Pistor. quest. 33. incip. clericum religiosum, n. 22. in pr. & vers. ego plurimum referre arbitror, lib. 2. part. 2. quem sequitur Herm. Vult. de scu. l. c. 9. n. 67. post med. vrs. de equitibus R. odii, & vers. verum valde mihi placet, lib. 1.

51 DE INDE restringitur, si causa juris est mutata, forte ex constitutionibus illius ordinis, tunc enim mutato statu, recte à successione feudi excluduntur,

Bl. in d.c. tit. 1. de vas ill. milie, qui arma bellica depositat, n. 4. vers. secus si causa juris Praeposit. ibid. n. ult. in fine vers. secus etiam si causa juris effet mutata. Alvaro. cod. n. 9. in med. vers. secus etiam si causa juris.

52 Ulterius restringitur, si feudum sit ejus conditionis, ut semper aut ut plurimum presentem requirat vasallum, quia forte officium aliquod annexum habet, vel est tam optimum, & insigne, ut iustum & æquum sit vasallum domini nutum domi quotidiæ & temper operi,

elegant. Rosenth. de feud. c. 7. d. conclusion. 30. incip. restringendo nunc declara, n. 18. vers. hoc facili concesserim, tom. I.

53 Et hæc de jure communi verissima sunt. JURE SAXONICO etiam habemus textus expressos, Lehnrt. art. 2. in princ. ibi, Pfaffen vnd Frauen/ Landr. lib. 1. art. 25. post princ. vers. begibt sich aber ein Mann zum Mönchen Leben / ubi verbis expressis dicitur, quod nobilis vel vasallus propter assumptum clericatum, vel monachismi sua feuda amittat, & à successione eorundem penitus excludatur.

54 Et licet hi textus clariores sint, quam ut ullam dubitationem admittant, quia tamen seculo nostro ita comparatum est, ut à juribus claris & perspicuis ab errantes, vel studio contradicendi, vel amore novitatis, aliorum sententias erroneas instar gruum sequamur: ita & hoc in casu factum deprehendimus;

55 Siquidem Scabini pronunciavit, quod vasalli clerici, vel monachi effecti sua feuda non perdant, nec ab eis excludantur, sed per substitutum servitia præstantes ea bene retinere possint, etib. Consult. constit. Saxon. tom. 1. part. 2. quest. 37. incip. an canonicus. n. 1. & seq. n. 3. ibi, sed canonista, & legiste, & n. seq. & tom. 2. part. 2. quest. 27. incip. das die Geistliche Personen/n. 1. & seqq. per tot.

Movebantur primò, per text. in c. ex transmiss. 6. x. de foro compet.

Deinde, quia, si aliter diceretur, per hoc libertas Ecclesiæ constringeretur.

Tertio per Gl. in Landr. lib. 1. art. 14. verb. Klagen sie über ihu num. 1.

Denique per illos Doctores, quos supra hanc sententiam defendere diximus.

Hæc opinio omnino est infirma. Nec movet text. in d.c. ex transmiss. 6. Quia ejus longè alias est sensus, quam ei interpres hactenus affinxerunt, ut suprà n. 6. dixi.

Nec per hoc, ut secundo loco adductum est constringeretur libertas Ecclesiæ; Quia potius, si affirmantium opinionem defendere mus, istud eveniret, ut etiam suprà d. n. 6. vers. ad quisam & sex: em. vers. & seq. ostendi.

Tertia ratio nihil urget, quia glossæ opinio omnino est falsa; Vel dicimus, glossam ibi loqui de eo casu, ubi dominus sciens clericu de novo feudum concessit, quod fieri potest, non tam de jure communi, ut supra ex c. 1. §. ult. tit. de capitul. corradi. dixi quam de jure Saxonico, Lehnrt. art. 2. post pr. vers. welcher Herr aber dieser etienn/ & ita hanc glossam explicat Hartm. Pistor. quest. 33. n. 12. in med. vers. & secundum hoc intelligendum est, lib. 2. part. 2.

Ultima ratio, ab autoritate Doctorum desumpta, prorsus etiam fragilis est. Præterquam enim, quod hi DD. falso fundamento nitantur, sunt etiam longè plures, eruditione & autoritate præstantiores, quos suprà n. 5. adduxi, quorum opiniones multò illorum sententiarum sunt præferenda.

56 Alii vero dicunt, quod clerici, & monachi juxta præalligatos textus in feudo quidem non succedant, succedat tamen loco eorum monasterium,

Gl. lat. ad text. germ. Landr. lib. 1. art. 25. lit. A. vers. & nota quod quamvis monachus, & gl. verb. vnd nicht der Mannum. 3. lit. A. incip. id. in dicendum de jure communis, sub fin.

Hæc opinio multò infirmior est, & expressè refutatur ex Landr. lib. 1. d. art. 25. post pr. ubi dicitur, si vasallus monachus vel clericus officiatur, quod is feudum perdat, & feudum ad dominum devolvatur. Si domino aperitur, quomodo quæso in eo monasterium succedere poterit? cum feudum penes duos insolidum esse non possit, per iura vulgaria.

PARS III.

Alli vero statuerunt, clericum vel monachum quidecum de mnino fieri incapacem feudorum, & à successione feudorum excludi, d. art. 25. Landr. lib. 1. & c. 2. Lehnrt. verum id summis Pontificibus, tanquam iniquum, displicuisse, ideoque corrèctum, & reprobatum esse, ita ut hodiè contrarium in practica observetur, per c. Eccl. lefia S. Mariae. 10. x. de const. Ludov. Facs. differ. 23. iv. s. at de jure Saxonum. Coler. decis. 90. incip. jure civili feudum, n. 3. n. 4. ibi, verum tamen contrarium, & n. seq. part. 1. Reinhard. part. 3. differ. 3. sub fin. vers. sed per c. Ecclesia Sancta Marie, & seq.